Приложение к 	мэрии

Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 02.02.2018 года № 462

О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации Сосновского муниципального района «Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 74:19:0501002:504»
В целях выявления и учета мнения и интересов жителей Сосновского муниципального района, по проекту постановления администрации Сосновского муниципального района «Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 74:19:0501002:504», в соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Сосновского муниципального района, утвержденного Решениями Собрания депутатов Сосновского муниципального района от 18.12.2013 г. № 702, от 21.12.2016 г. № 222, администрация Сосновского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации Сосновского муниципального района «Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 74:19:0501002:504».
2. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по вопросу установления публичного сервитута (Приложение).
3. [bookmark: _GoBack]Проведение публичных слушаний назначить на 22 февраля 2018 года по адресу: Челябинская область, Сосновский район, село Долгодеревенское, пер. Школьный, 7, каб. 14, в 11.00 часов.
4. Определить следующий порядок обращения заинтересованных лиц по поводу внесения предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на рассмотрение на публичных слушаниях:
- Заинтересованные лица, вправе в течение десяти рабочих дней с момента опубликования постановления направить свои предложения и замечания, касающиеся установления публичного сервитута в отношении вышеуказанного земельного участка для включения их в протокол публичных слушаний по адресу: Челябинская область, Сосновский район, село Долгодеревенское, переулок Школьный, 7, каб. 9, Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района.
5. Направить Главе Сосновского муниципального района Челябинской области протокол публичных слушаний.
6. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Осиповой О.В.) опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района Челябинской области www.chelsosna.ru в сети интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района Н.Н. Плюскову.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                            Е.Г. Ваганов

Приложение
к постановлению администрации
Сосновского муниципального района

от 02.02. 2018г.  № 462

Состав рабочей группы
по организации и проведению публичных слушаний по установлению публичного сервитута

	от Администрации Сосновского муниципального района:

	Плюскова Н.Н.

	Председатель Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям СМР

	Теличкина Е.В.
	Начальник отдела по земельным отношениям Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям, заместитель председателя комиссии

	Мизин С.В.
	Председатель постоянной комиссии по аграрным вопросам, экологии и природопользованию собрания депутатов Сосновского муниципального района.

	Заявитель:             ООО «Компас», в лице директора Ковалева А.В.

	Заместитель Главы района,

Председатель Комитета
по управлению имуществом
и земельным отношениям
Сосновского муниципального района        			        	Н.Н. Плюскова

Проект постановления администрации Сосновского муниципального района

«Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 74:19:0501002:504»
В целях обеспечения интересов жителей Сосновского муниципального района, в соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Сосновского муниципального района, утвержденного Решениями Собрания депутатов Сосновского муниципального района от 18.12.2013 г. № 702, от 21.12.2016 г. № 222, администрация Сосновского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить постоянный публичный сервитут на части земельного участка в целях прохода или проезда через земельный участок с кадастровым номером 74:19:0501002:504, согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района обеспечить проведение государственной регистрации публичного сервитута на земельный участок согласно приложению 1 к настоящему постановлению в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области.
3. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Осиповой О.В.) опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района Челябинской области www.chelsosna.ru в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района Н.Н. Плюскову.

Глава Сосновского
муниципального района						                Е.Г. Ваганов

Приложение № 1
к проекту постановлению администрации
Сосновского муниципального района

от «___» ____________ 2018г.  № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков, обремененных публичными сервитутами
	п/н
	Кадастровый номер земельного участка
	Учетный номер части
	Площадь части, кв. м
	Адрес земельного участка местоположение

	1
	2

	4
	5

	1
	74:19:0501002:504

	983
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир с. Рощино и 3500 метров на северо-запад от д. Новое Поле. Участок находится примерно в 3800 м от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый адрес ориентира: Челябинская область р-н Сосновский